
 
 

UCHWAŁA NR 293/XLIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUBOWIDZU 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubowidzu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 110 ust. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 
poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Lubowidzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubowidzu o treści jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc Uchwały nr: 

1) 64/XII/2015 Rady Gminy Lubowidz z dnia 14 września 2015 roku w sprawie zatwierdzenia statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubowidzu, 

2) 110/XIX/2016 z 26 stycznia 2016 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubowidzu, 

3) 131/XII/2016 z 29 kwietnia 2016 roku w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubowidzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lubowidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Michał Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 3507



Załącznik do Uchwały Nr 293/XLIX/2023  
Rady Miejskiej w Lubowidzu 

z dnia 14.03.2023 r. 

S T A T U T 

 Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lubowidzu 
 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubowidzu, zwany dalej Ośrodkiem, jest 

jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Lubowidz powołaną uchwałą Gminnej Rady Narodo-

wej w Lubowidzu Nr X/46/90 z dnia 25 kwietnia 1990r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubowidzu. 

2. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowi Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych oraz Ustawa z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

§ 2 

Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań wynikających z: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

5) Ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 roku, 

6) Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku, 

7) Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 roku, 

8) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

9) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

10) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-

ków publicznych, 

11) Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

12) niniejszego statutu, 

13) innych właściwych aktów prawnych. 

§ 3 

1. Obszar działania Ośrodka obejmuje granice administracyjne Miasta i Gminy Lubowidz. 

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Lubowidzu przy ul. Zielonej 10. 

§ 4 

1. Pieczęć nagłówkowa Ośrodka zawiera jego pełną nazwę i adres. 

2. Pieczęć, o której mowa w ust. 1, może dodatkowo zawierać dane dotyczące numeru telefonu i 

faksu Ośrodka oraz numer identyfikacji podatkowej i REGON. 

3. Wzór pieczęci określa Kierownik Ośrodka. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3507



§ 5 

Misja i cele Ośrodka 

1. Misją Ośrodka jest udzielanie wsparcia osobom i rodzinom wspólnoty samorządowej znajdują-

cych się w trudnych sytuacjach życiowych, przeciwdziałanie patologii społecznej i pomoc rodzi-

nom we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań w sposób powodujący zwiększenie zadowo-

lenia klientów Ośrodka oraz wzrost zaufania do jego pracowników. 

2. Głównym celem działania Ośrodka jest pomoc mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji. Dzia-

łania te mają zmierzać do rozwinięcia lub wzmocnienia aktywności tych osób i rodzin oraz od-

zyskiwania przez nich zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

3. Oprócz tego Ośrodek realizuje zadania gminy określone m. in. w ustawach wymienionych w § 2 

oraz innych aktach prawnych, które nakładają takie zadania. 
 

§ 6 

1. W zakresie realizacji celów i wykonywania zadań Ośrodek współpracuje z organami administra-

cji rządowej oraz samorządowej na wszystkich szczeblach, urzędami, instytucjami i organiza-

cjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wy-

znaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami, 

osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania  

z zakresu zadań określonych w niniejszym statucie i wynikających z przepisów prawa. 

2. Ośrodek dla realizacji powierzonych celów statutowych może podpisywać stosowne umowy 

i porozumienia. 

§ 7 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

1. Działalnością Ośrodka kieruje jednoosobowo Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Lubowidz sprawuje rolę zwierzchnika służbowego w stosunku do 

Kierownika Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka organizuje pracę Ośrodka, podejmując decyzje w sprawach merytorycznych, 

należących do zadań Ośrodka oraz sprawuje nadzór nad ich realizacją. 

4. Kierownik Ośrodka reprezentuje pracodawcę wobec pracowników Ośrodka oraz wydaje we-

wnętrzne regulaminy i zarządzenia dotyczące funkcjonowania i wykonywania zadań przez 

Ośrodek i jego pracowników. 

§ 8 

1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Ośrodka, po-

dejmuje decyzje kadrowe i dokonuje w stosunku do pracowników czynności z zakresu pra-

wa pracy. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa Kierownik Ośrod-

ka w drodze Regulaminu Organizacyjnego. 

4. Regulamin Organizacyjny określa strukturę wewnętrzną, podział oraz zakres zadań po-

szczególnych komórek organizacyjnych i stanowisk pracy. 

5. Liczbę i rodzaj stanowisk pracy w Ośrodku ustala Kierownik Ośrodka. 

6. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy oraz regulamin 

wynagradzania ustalony zarządzeniem przez Kierownika Ośrodka 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3507



§ 9 

1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewo-

da Mazowiecki. 

2. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Lubowidz. 

 

 

§ 10 

Gospodarka finansowa 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową Miasta i Gminy Lubowidz. 

2. Ośrodek korzysta ze wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzo-

nej przez Urząd Miasta i Gminy Lubowidz zgodnie z Uchwała Nr 208/XXXVIII/2017 Rady 

Gminy w Lubowidzu z dnia 31 marca 2017 r. 

3. Nadzór nad prawidłowością rozliczeń Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Lubowidz 

oraz Skarbnik Miasta i Gminy Lubowidz. 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. Dysponentami rachunku są Kierownik MGOPS  

i Skarbnik Miasta i Gminy Lubowidz. Kierownik może upoważnić innego pracownika do dys-

ponowania rachunkiem na czas swojej nieobecności. 

5. Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) z budżetu Miasta i Gminy Lubowidz, 

2) z budżetu państwa, 

3) innych źródeł zewnętrznych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej. 

6. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy w zakresie dochodów  

i wydatków związanych zatwierdzony przez Radę Miasta i Gminy Lubowidz. 

7. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku wg. Zasad określo-

nych ustawą o finansach publicznych. 

8. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 
 

Postanowienia końcowe 

§ 11 

Zmiany lub uzupełnienia Statutu dokonuje Rada Miejska w Lubowidzu w trybie właściwym 

dla jego nadania. 

§ 12 

W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązującego 

prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3507


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-21T09:23:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




